__D2598A126815__

__D2598A126817__

__D2598A126823__

Rosângela França Oliveira__________________________________________
Leliane Oliveira de Almeida Barbosa __________________________________

CONCORRÊNCIA

AVISO DE RECEBIMENTO DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS
DA EMPRESA VIAÇÃO PIRACICABANA S.A.

CONCORRÊNCIA nº. 001/2023
Processo Administrativo nº 71.458/2023

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, consoante
atribuições previstas na legislação vigente, nomeada pelo do Decreto Municipal nº 21.742/2022, expedido pelo
Chefe do Poder Executivo Municipal, vem tonar público aos interessados acerca do recebimento do PEDIDO DE
ESCLARECIMENTOS ao edital do processo licitatório em epígrafe, recebido através do correio eletrônico
gercompras.semgi@pmvc.ba.gov.br, interposta pela pessoa jurídica VIAÇÃO PIRACICABANA S.A. O pedido de
esclarecimentos encontra-se disponível na íntegra no Portal de Compras pelo link: https://licitacoes.pmvc.ba.gov.br/.

Vitória da Conquista, 29 de março de 2023

___________________________________
Lúcio Oliveira Maia

Membro da Comissão Permanente de Licitação

CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO Nº 057/2023-FSVC
FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA

CNPJ 15.329.734/0001-96
RESUMO DO CONTRATO nº 057/2023-FSVC

CONTRATADO: DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CONTRATANTE: Fundação Pública de Saúde de Vitória da Conquista.
Pregão Eletrônico SRP nº. 008/2022, Ata de Registro de Preço nº. 025/2022
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES DESINFETANTES E
ANTISSEPTICAS
COTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta do contrato de gestão
entre o Município de Vitória da Conquista e a Fundação Pública de Saúde de Vitória da Conquista/BA.
DATA DA ASSINATURA: 28/03/2023
VIGENCIA DO CONTRATO: 28/03/2023 a 28/10/2023
VALOR: R$ 2.837,32 (dois mil oitocentos e trinta e sete reais e trinta e dois centavos)

DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA
DIRETOR GERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2023 - EMURC
CONTRATADO: MICAEL MACEDO- ME.
CNPJ: 35.547.128/0001-54.

CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC. Dispensa
de Licitação nº 012/2023; Processo Administrativo nº 014/2023. OBJETO DO CONTRATO:  CONTRATAÇÃO DE

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.415

sexta, 31 de março de 2023
Página 11 de 19

__D2598A126842__

__D2598A126830__

__D2598A126871__

PESSOA JURÍDICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DIGITAL, PLOTAGEM E
DIGITALIZAÇÃO DE PLANTAS E PROJETOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS DA EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA – EMURC. Vigência
do contrato: 21/03/2023 a 21/03/2024. Data da Assinatura: 21/03/2023. R$ 48.600,00 (quarenta e oito mil e
seiscentos reais). Paulo José Rocha Silva. – Diretor Presidente.

RESUMO DO CONTRATO Nº 102/2023 SMS
Processo Administrativo nº: 06917/2023 CONTRATANTE: Município de Vitória da Conquista - BA, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ/MF n° 34.308.797/0001-00, CONTRATADO: MEDICAL FARMA
COMÉRCIO - EIRELI, inscrito(a) no CNPJ/MF n° 01.015.934/0001-60, INÍCIO: 06/03/2023 TÉRMINO: 31/12/2023
ASSINATURA: 06/03/2023 VALOR TOTAL: R$ 4.256,10 (quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais e dez
centavos) OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos médicos(equipo macrogotas, bolsa coletora e
etc..),solicitado para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde-SMS ORIGEM: Ata de Registro de
Preços nº 059/2022SMS do Pregão Eletrônico em SRP PE nº 001/2022-SMS RECURSO: FMS-REPASSE
FEDERAL ATIVIDADE: 2205 FR: 600 ELEMENTO: 33.90.30 SUB: 10000 FISCAL TITULAR: Camila Veloso Gomes
MATRÍCULA: 24160-0 FISCAL SUPLENTE: Thacio Lopes Santos MATRÍCULA: 24530-5

VINICIUS DE BRITO RODRIGUES
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO - RELATIVO AO CONTRATO 046/2023
SMS

A Coordenação de Contratos da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vitória da Conquista informa a
todos os interessados a retificação da publicação no Diário Oficial do Município, na página 23, Edição 3.413, do dia
29 de março de 2023, relativo ao Contrato 046/2023 SMS, firmado com a empresa: ESFERA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, na forma que se segue:

Onde lê-se: “
CNPJ/MF nº 09.208.619/0001-16.

Leia-se agora:
CNPJ/MF nº 05.328.910/0001-11.

Vitória da Conquista, Bahia, 29 de março de 2023.

Henrique Lima de Souza
Coord. de Contratos

EXTRATO CONTRATO Nº 007-35/2023- SEINFRA.
Processo Administrativo nº  11879/2023, que entre si celebram a Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista ,
inscrito no CNPJ/MF n° 14.239.578/0001-00, e a EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA
CONQUISTA, inscrito no CNPJ/MF nº 14.619.791/0001-30. INÍCIO: 27/03/2023, TÉRMINO: 26/03/2023.
ASSINATURA: 27/03/2023, VALOR TOTAL: R$ 9.922.359,22 (nove milhões, novecentos e vinte e dois mil,
trezentos e cinquenta e nove reais e vinte e dois centavos). OBJETO: prestação de serviços para a execução
de requadramento e recomposição de pavimentação asfáltica (tapa buraco), conforme Termo de Referência e
Projeto Básico, Ata de Dispensa de Licitação nº DL 002/2023, junto a Coordenação de Infraestrutura Viária,
vinculada à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana – SEINFRA. Dotação Orçamentaria: Atividade 2031,
Elemento 33.90.39.00, Sub-elemento 99 e Fonte de Recurso 500. Jonas Souza Sala, Secretário Municipal de
Finanças e Execução Orçamentária.

CONTAS PÚBLICAS

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.415

sexta, 31 de março de 2023
Página 12 de 19